1974
Cwos 2:/.’1/&5 "(.‘O//':Z_ . 20?5
KADA MIEJSKA
w Niemczy — =
Wplynelo dn._ 3. 41 . 2243

nr 41)5“ 1ed. - w’aﬁi\'f

Radny Rady Miejskiej f Niemcza,02.11.2023 .
w Niemczy URZAD MIASTA | GMINY
w Niemcz
Pawet Zapotoczny WPEYNEELO
03 -11- 2023
Pan @q) %
Jarostaw Wegtowski

Burmistrz Niemczy

INTERPELACJA

Na podstawie art.24 ust. 3,4,5 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzgdzie gminnym ( Dz. U.
z 2023 r. poz.40 ) skltadam interpelacj¢ w sprawie wykonania przez Gmine Niemcza — wniosku
o waloryzacje¢ z dnia 25.09.2023 roku. ~

Podstawa faktyczna informacji:

Niniejsza opinia zostata sporzagdzona na podstawie przekazane] przez Urzad Miasta i Gminy
Niemcza dokumentacji:

1. Umowa nr 70/22 z dnia 30.08.2022 r.

2. Wniosek o waloryzacj¢ z dnia 25.09.2023 wraz z zatacznikami.

Stan faktyczny:

Umowa nr 70/22 z dnia 30.08.2022 r. [Umowa] zawarta pomi¢dzy Gmina Niemcza [Zamawiajacym]
a Konsorcjum firm: Dr Infrastruktura Sp. z 0.0. z siedzibg w Zgbkowicach Slaskich oraz Dr
Infrastruktura Diana Zajaczkowska-Rosinska z siedzibg w Kozmicach [Wykonawca] w § ust. 21 17

[Zmiana umowy] przewiduje mozliwo$¢ dokonania waloryzacji cen na warunkach wskazanych
ponizej:

§17
Zmiany umowy

21. W przypadku wystapienia w czasie trwania Umowy zmian cen materiatow lub kosztéw
zwigzanych z realizacja zamowienia, Strony majg prawo wystapi¢é z wnioskiem o zmiang
wysokosci umownego (waloryzacja). Zmiana wysokosci wynagrodzenia umownego mozliwa jest
najwezesniej po uptywie 12 miesigey od dnia zawarcia umowy i nie czesciej niz raz na kazde 12
miesigcy obowigzywania, przy czym zmiany te mogg by¢ dokonane z uwzglednieniem ponizszych
postanowien.

a) Strona ma prawo wystgpi¢ z wnioskiem o zmiang wynagrodzenia umownego w przypadku, gdy
srednioroczny ,,wskaznik cen produkcji budowlano-montazowej " (zwany takze »wskaznikiem™),
obliczony na podstawie comiesigcznych ,,wskaznikéw cen produkcji budowlano-montazowe;"
oglaszanych przez Prezesa Gléwnego Statystycznego, wynosi wiecej niz 3% w stosunku do



)

2)

poprzedniego roku obowigzywania Urnowy, co jednoczesnie ma wplyw na koszty Wy konawcy
wykonania przedmiotu umowys;
b) Wykonawca wraz z wnioskiem przedstawi dowody potwierdzajace zasadnos$¢ zlozenia takiego
wniosku, w tym dowody potwierdzajace, ze koszty Wykonawcy zwigzane z realizacja przedmiotu
umowy beda wyzsze co najmniej o tyle, ile wynosi ,,wskaznik”.
c) Jezeli Strona wykaze realny wptyw nowego ,,wskaznika” na koszty wykonania przedmiotu
umowy wowczas zmiana wynagrodzenia moze nastgpi¢ w stopniu nic przekraczajacy wartosci
aktualnego ,,wskaznika”;
d) Zmiana wynagrodzenia umownego odnosi si¢ wylaczni€ do czgsci zamdwienia odpowiadajacej
zakresowi, jaki pozostal do wykonania w ramach przedmiotu Umowy (tj. Wykonawca nie
przystapit do realizacji danego zakresu przedmiotu Umowy);
e) Zmiana wynagrodzenia umownego nastgpuje poczawszy od miesigca, w ktorym zlozono wniosek
o waloryzacje;
f) Zmiana wynagrodzenia umownego nie moze nastgpic¢ wiecej niz 10%;
g) Jezeli z wnioskiem wystepuje Zamawiajacy, jest on uprawniony do zobowigzania Wykonawcy
do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krétszym niz10 dni dokumentéw, o ktérych mowa
wlit. bic;
h) Wykonawca, ktérego wynagrodzenie zostalo zmienione zgodnie z powyzszymi postanowieniami
zobowigzany jest do zmiany wynagrodzenia przystugujgcego Podwykonawcy, z ktéorym zawart
umowe, w zakresie odpowiadajacym zmianom cen materiatéw lub kosztéw dotyczacych
zobowiagzania Podwykonawcy, jezeli przedmiotem umowy zawartej pomiedzy Podwykonawca
1 Wykonawca sg roboty budowlane lub ustugi, a okres obowigzywania tej umowy przekracza 12
miesiecy,

Dnia 25.09.2023 r. Wykonawca zlozyt do Zamawiajacego wniosek o dokonanie waloryzacji,
zadajac zwigkszenia wynagrodzenia o kwote 221.366,26 zt.
Argumentacja przedmiotowego wniosku zostata oparta na dwdch przestankach:
Wzroscie wskaznika cen produkcji budowlano-montazowej dla budowy obiektow inzynierii
ladowej 1 wodnej w okresie od zlozenia oferty/zawarcia umowy do zakonczenia umowy/ztozenia
wniosku o waloryzacje, ktéry okreslono na poziomie 8,94% (wymog wynikajacy z SI 7 ust, 21 lit. a
Umowy)

Ofertach pozyskanych PEBEKA sp. z 0.0. z siedzibg w Swidnicy z dnia 27.02.2023 r., 30.06.2023,
09.02.2023, 30.06.2023 (wymog wynikajacy z S 17 ust. 21 lit. ¢ Umowy)

Uzasadnienie

Analiza przedlozonego materiatu, opisanego powyZej wskazuje jednoznacznie iz brak podstaw
faktycznych i prawnych do przyjecia, iz w oparciu o przedstaw10ny wniosek i zatagczone dowody
dopuszczalnym jest dokonanie waloryzacji.

Zapis §17 ust. 21 lit. ¢ Umowy jednoznacznie wskazuje, iz obowigzkiem Wykonawcy bylo
przediozenie Zamawiajgcemu ,,dowodow potwierdzajacych, ze koszty Wykonawcy zwigzane z
realizacjg przedmiotu umowy beda wyzsze co najmniej o tyle, ile wynosi wskaznik”

Przedtozone przez Zamawiajacego oferty, nota bene ztozone przez jednego tylko dostawce, nie
stanowig dowodu poniesienia jakichkolwiek zwigkszonych kosztow przez Wykonawce.

Dowody takie mogloby stanowi¢ przyktadowo:

1) Zawarte umowy sprzedazy/ dostawy;

2)Faktury VAT dokumentujgce dokonanie sprzedazy/ dostaw na okreslonym poziomie cenowym;
3)Dokumenty WZ dokumentujgce wykonanie uméw sprzedazy/ dostaw;

4)Dowody zaplaty faktur dokumentujace dokonanie zaptaty za zakupiony/ dostarczony towar

Zwazywszy na powyzsze stwierdzi¢ nalezy, iz przedtozony wniosek o waloryzacje oraz ztozone
przy nim dowody nie uzasadniaja dokonania waloryzacji, albowiem Wykonawca w zadnym stopniu

2



nie udowodnil, iz poniést wyzsze koszty zwigzane z realizacja Umowy nie przedstawiajac na te
okolicznos¢ zadnych dowodow.

Proszg o przedstawienie dowodéw finansowych poniesionych kosztow przez wykonawce, ktére
skladajg si¢ na zgdanie waloryzacji, a mianowicie kwoty 221 366,26 zi. wraz z analiza cen
rynkowych, na podstawie ktorych zostata potwierdzona zasadnos¢ waloryzacji.

Z powazaniem



